UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
ADMISSÃO POR TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

EDITAL Nº 5 – 1ª TF/2014, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado provisório na segunda etapa – prova
escrita – referente à admissão por transferência facultativa de estudantes oriundos de outras IES,

nacionais ou estrangeiras, com validade para o ingresso no primeiro período letivo de 2014.

1  DO RESULTADO PROVISÓRIO NA SEGUNDA ETAPA – PROVA ESCRITA
1.1 Resultado provisório na segunda etapa – prova escrita, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética, curso, turno e nota provisória na segunda etapa – prova

escrita.

Número de
inscrição

Nome do
candidato

Curso Turno Nota provisória na
segunda etapa –

prova escrita

10000213 Alexandre dos

Santos Sanches

Matemática (licenciatura) NOTURNO 4.29

10000148 Alvaro Costa

Medeiros

Odontologia DIURNO 7.82

10000054 Ana Vitoria

Lopes Visgueira

Medicina Veterinária DIURNO 3.67

10000031 Anderson

Santos Barbosa

Administração NOTURNO 3.54

10000105 Andressa de

Oliveira Soares

Enfermagem ** DIURNO 3.83

10000038 Beor Uriel

Naves Sutter

Ozorio Rosa

Administração NOTURNO 4.64

10000616 Brenda Carla

Walter Antunes

Serviço Social DIURNO 4.91

10000510 Bruna Corrales

Vidigal de

Oliveira

Odontologia DIURNO 7.15

10000581 Bruna

Florencio

Chilon Alvares

Sobrinho

Educação Física (licenciatura) DIURNO 4.66

10000381 Bruna Pozzi

Fernandes

História DIURNO 5.79

10000002 Caio Paschoal

Rosa

Ciências Econômicas DIURNO 3.49

10000443 Camilla de

Mendonca

Ferreira

Ciência Política DIURNO 3.22

10000552 Carlos Roberto

da Silva Costa

Letras - Português

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 6.58

10000424 Chryslaine

Drielly Saude

Psicologia DIURNO 8.13

10000056 Cleber Moreira

de Freitas

Agronomia DIURNO 3.01

10000495 Danielle

Cristhini Costa

da Silva

Ciências Contábeis NOTURNO 5.65

10000452 Danilo

Goncalves de

Figueredo

Administração NOTURNO 6.08

10000699 Domitilla

Marchiori Sant

Anna Leal de

Oliveira

Odontologia DIURNO 7.64

10000284 Eduarda

Simoes Vilela

Administração DIURNO 4.77

10000420 Eduardo Barros

de Aquino

Enfermagem ** DIURNO 3.88

10000455 Eduardo Jose

Lima Segedi

Agronomia DIURNO 3.49

10000265 Elaine Almeida

de Faria

Ciências Econômicas DIURNO 3.98

10000631 Emmanuel

Pablo Suares

de Brito

Letras - Inglês

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 5.07

10000065 Esli Paulino de

Brito

Enfermagem ** DIURNO 4.76

10000070 Ezio Ferreira

Lemos

História DIURNO 3.81

10000085 Flavio Melo de

Sousa

Educação Física (licenciatura) DIURNO 3.14

10000197 Franciele Freire

de Almeida

Administração NOTURNO 2.96

10000180 Francis de

Oliveira

Barcelos

Matemática (licenciatura) NOTURNO 1.33

10000726 Francisca

Iresdania Alves

Macedo

Odontologia DIURNO 6.76

10000457 Gabriel

Cardoso Utim

Odontologia DIURNO 5.19

10000659 Gabriela Alves

de Souza

Nutrição DIURNO 1.62

10000009 Gerson

Spindola da

Silva

Ciências Contábeis NOTURNO 4.76

10000671 Glauber Tiago

Marques da

Mata

Ciências Biológicas

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 3.85

10000518 Gleika Gomes

Novais

Enfermagem ** DIURNO 4.14

10000517 Guilherme

Muller Santos

Administração NOTURNO 5.09

Silva

10000049 Guilherme

Paiva Malafaia

Vicente

Ciências Contábeis NOTURNO 4.45

10000022 Gustavo da

Silva Resende

Educação Física (licenciatura) DIURNO 3.17

10000697 Henrique

Bomfim Vieira

Medicina Veterinária DIURNO 2.90

10000709 Hiago Nogueira

da Silva

Serviço Social NOTURNO 4.91

10000097 Ivana Vieira de

Sousa

Pedagogia NOTURNO 4.51

10000541 Jacqueline

Fernanda Silva

Fonseca

Administração DIURNO 6.27

10000076 Jaqueline de

Sousa Lima

Enfermagem ** DIURNO 5.57

10000067 Jessica Luzia

dos Santos

Matos

Administração NOTURNO 5.33

10000526 Jessica Souza

Cerqueira

Odontologia DIURNO 3.81

10000063 Jhennyson

Robert Ribeiro

dos Santos

Ciências Econômicas DIURNO 6.10

10000756 Joao Carlos

Brandao

Martins

Ciências Econômicas DIURNO 4.02

10000283 Joao Gomes de

Souza Neto

Biblioteconomia DIURNO 3.31

10000146 Joelma

Gouveia de

Queiroz Porto

Administração DIURNO 4.39

10000058 John Peter

Antony de Lima

Engenharia Mecatrônica DIURNO 4.34

10000626 Jose Aparecido

dos Santos

Filosofia DIURNO 5.66

10000408 Jose Juares de

Carvalho Junior

Matemática (licenciatura) NOTURNO 2.49

10000650 Josiane Vieira

Caixeta

Química (licenciatura) NOTURNO 5.63

10000206 Juliana Sousa

Ferreira

História DIURNO 6.01

10000688 Jullie Any

Custodio

Ferreira

Letras - Inglês

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 5.44

10000557 Kaila Tremblay                                              Medicina Veterinária DIURNO 4.27

10000086 Kalydy Odontologia DIURNO 6.51

Kardynaly de

Sousa

10000583 Karen Lorany

Maciel

Jacobina

Serviço Social DIURNO 4.98

10000349 Karine Lane da

Nobrega Leite

Medicina Veterinária DIURNO 1.64

10000061 Lais Amoras

Collares

Gonsalves

Medicina Veterinária DIURNO 3.14

10000297 Lais Soares

Filgueira

Enfermagem ** DIURNO 4.82

10000277 Lara Souza

Martins

Enfermagem ** DIURNO 4.89

10000406 Larissa Barbieri

Nicolau

Odontologia DIURNO 5.27

10000706 Leidiane

Messias

Rodrigues

Administração NOTURNO 4.64

10000239 Leonardo

Henrique

Herlemann

Engenharia Mecânica DIURNO 3.85

10000577 Leonidio Pinto

Neto

Odontologia DIURNO 4.34

10000224 Leticia Lujan de

Freitas

Psicologia DIURNO 4.77

10000059 Lo Ruama

Mendes dos

Reis

Nutrição DIURNO 0.50

10000445 Loiane Guerra

de Souza

Ciências Contábeis NOTURNO 4.26

10000383 Lorena de Jesus

Soares

Odontologia DIURNO 6.70

10000112 Lorenna Arraes

Borssari

Enfermagem ** DIURNO 4.76

10000594 Lorranna

Buchmann

Xavier

Ciências Contábeis NOTURNO 5.65

10000079 Lucas Cabral

Canut Abrao

Medicina Veterinária DIURNO 1.64

10000321 Lucas Dias

Moreira Lopes

Odontologia DIURNO 6.01

10000448 Lucas Rabelo

Gomes Pinto

Nutrição DIURNO 1.57

10000479 Ludimila

Correia de

Brito Silva

Agronomia DIURNO 0.73

10000701 Ludmilla de Enfermagem ** DIURNO 5.07

Almeida

Santiago

10000153 Luiz Armando

Barbosa Hage

Engenharia Mecânica DIURNO 8.07

10000228 Luiz Cezar

Zacarias Filho

Engenharia Mecânica DIURNO 6.21

10000122 Luiza da Cunha

Gomes

Odontologia DIURNO 5.81

10000113 Luiza Xavier

Rodrigues

Psicologia DIURNO 8.32

10000480 Lura Machado

Costa

Psicologia DIURNO 6.96

10000225 Marcella Esser

Parreira

Ciências Contábeis NOTURNO 5.34

10000014 Marcelo

Andrade de

Sousa

Ciência da Computação

(bacharelado)

DIURNO 6.31

10000001 Marcio

Marcelo

Gontijo Junior

Física

(bacharelado/licenciatura/físic

a computacional)

DIURNO 5.66

10000078 Marcos

Eustaquio de

Paula Neto

Letras - Português

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 7.47

10000421 Marcos Vinicius

Pereira

Marques

Ciência da Computação

(bacharelado)

DIURNO 5.42

10000635 Maria Cecilia

Paulo Barboza

Odontologia DIURNO 3.57

10000740 Maria Creusa

Mota

Psicologia DIURNO 7.33

10000114 Maria Luiza

Duarte Frade

Psicologia DIURNO 7.76

10000599 Matheus

Assuncao

Sousa

Ciências Sociais DIURNO 4.59

10000312 Mauricio

Ferreira Maciel

Medicina Veterinária DIURNO 2.88

10000060 Mayara Carla

de Almeida

Vieira

Nutrição DIURNO 1.44

10000291 Maycon Ramon

Aguiar de

Oliveira

Odontologia DIURNO 3.39

10000438 Miria Lopes de

Amorim

Psicologia DIURNO 8.72

10000603 Mirilania

Tavares da

Rocha

Psicologia DIURNO 6.51

10000521 Moises Barros

Alves

Educação Física (licenciatura) DIURNO 3.05

10000018 Natalia Araujo

Falcao

Artes Plásticas

(bacharelado/licenciatura) *

DIURNO 6.54

10000467 Nathalia Maria

de Araujo

Odontologia DIURNO 5.65

10000089 Nathalia

Medeiros Leite

Aleixo

Administração NOTURNO 4.97

10000032 Nubia Rocha

Correa

Psicologia DIURNO 4.38

10000584 Ony Vaz da

Silva Martins

Administração NOTURNO 2.38

10000681 Pablo Xavier

Barbosa da

Silva

Ciência da Computação

(bacharelado)

DIURNO 7.66

10000129 Paela Monisa

Rocha da Silva

Odontologia DIURNO 5.46

10000050 Patricia Nunes

Barbosa Soares

Enfermagem ** DIURNO 5.14

10000107 Pedro

Henrique

Germano Frota

Ferreira

Administração NOTURNO 4.97

10000219 Pedro

Henrique Pinho

de Oliveira

Ciências Contábeis NOTURNO 3.82

10000333 Priscilla Lemos

Gomes

Enfermagem ** DIURNO 5.82

10000130 Rafael Cardoso

Macedo Junior

Agronomia DIURNO 3.49

10000396 Ramon de

Santana Braga

Psicologia DIURNO 8.88

10000042 Raquel Ribeiro

Valadares

História DIURNO 4.28

10000314 Rayane

Fernandes de

Andrade

Serviço Social NOTURNO 5.71

10000037 Rebeca dos

Santos Moreira

Psicologia DIURNO 6.76

10000281 Renata Priscila

Oliveira

Fonseca

Serviço Social NOTURNO 5.10

10000256 Ritanne de

Souza Nery

Ciências Biológicas

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 3.08

10000317 Rodrigo Otavio

Barbosa de

Sousa

Ciências Sociais DIURNO 6.07

10000412 Rogerio Dias

Amorim

Educação Física (licenciatura) DIURNO 3.86

10000083 Romulo

Coutinho

Araujo

Estatística DIURNO 7.66

10000250 Rosane

Goncalves de

Lima

Psicologia DIURNO 6.19

10000337 Rubia Ventura

Monteiro

Ciências Biológicas

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 4.17

10000020 Samyly de

Sousa Raposo

Geologia DIURNO 0.00

10000593 Sarah Lima

Branquinho

Nogueira

Psicologia DIURNO 7.61

10000405 Sheyla Felix

Millan

Letras - Português

(licenciatura)

NOTURNO 3.75

10000618 Tarcisio Alves

Duarte

Educação Física (licenciatura) DIURNO 2.30

10000587 Tayara

Kalynquya

Fernandes Silva

Enfermagem ** DIURNO 4.63

10000410 Teresa

Gardenia

Pereira Braga

Ciências Farmacêuticas DIURNO 6.57

10000401 Thaiany Borges

de Sousa

Enfermagem ** DIURNO 5.96

10000082 Thais Duarte

Queiroz

Nutrição DIURNO 2.71

10000692 Thuany Cristina

dos Santos

Pereira

Ciências Biológicas

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 2.83

10000043 Tiago Alves de

Lima Silva

Administração NOTURNO 4.58

10000165 Tulio Lima de

Souza Pinto

Administração DIURNO 4.14

10000138 Valneia Martins

da Silva

Serviço Social DIURNO 4.61

10000081 Vitor de Jesus

Goncalves

Letras - Português

(bacharelado/licenciatura)

DIURNO 4.10

10000565 Ygor Oliveira

de Almeida

Odontologia DIURNO 5.89

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA SEGUNDA ETAPA – PROVA ESCRITA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova escrita e aos espelhos de avaliação, bem como interpor

recurso contra o resultado provisório na prova escrita, das 9 horas do dia 11 de janeiro de 2014 às 18
horas do dia 12 de janeiro de 2014, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/trfac_14_1, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de

Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita avaliada e do espelho

de avaliação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em

desacordo com o Edital nº 1 – 1ª TF/2014, de 9 de outubro de 2013, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na segunda etapa – prova escrita, a convocação para o registro e a matrícula e a

convocação para a entrega do porta-fólio – terceira etapa – serão divulgados na internet, no endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/trfac_14_1, na data provável de 22 de janeiro de 2014.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação

Paulo Henrique Portela de Carvalho
Diretor-Geral do CESPE/UnB